Manaus, segunda-feira, 26 de julho de 2021

DOM | Edição 5148 | Página 11

Considerando o Memorando n° 006/2021 - NUSGE/GAP/
DAP/SUBGS/SEMSA (SIGED nº 2021.01637.00693.9.017799) e o
Processo PROTUS nº 2021/1637/0145-SEMSA/MANAUS, que visa
contratar temporariamente 1 (um) Médico Clínico Geral, 2 (dois)
Enfermeiros, 1 (um) Assistente Social, 2 (dois) Fisioterapeutas e 2
(dois) Técnicos em Enfermagem, para atuarem na Unidade Básica de
Saúde Lindalva Damasceno – Comunidade Indígena Parque das Tribos,
no Enfrentamento e Combate ao COVID-19 no Município de Manaus, e
considerando que se trata de convocação referente ao cadastro de
reserva deste certame, a Secretaria Municipal de Saúde convoca a
candidata relacionada no Anexo Único, para comparecimento no período
de 27 a 02 de Agosto de 2021, na Divisão de Cadastro
Funcional/DIVCF da SEMSA, situada na Av. Mário Ypiranga Monteiro,
n.º 1695 - Adrianópolis, no horário de 8h às 16h, para procedimentos
Pré-Admissionais, mediante normas e condições expressas no
supracitado Edital.

Manaus, 26 de julho de 2021.

- ANEXO ÚNICO –

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

Class.
Data e Hora da

Inscrição Nome do Candidato (a) Identidade

8º 12/05/21 13:38:23 ARIELE BANDEIRA FURTADO 26217660

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

EXTRATO N. 005/CME/2021
APROVADO PELA RESOLUÇÃO N. 064/CME/2021

EMENTA:

Art. 1º RENOVAR E AUTORIZAR a ESCOLA

EDUCACIONAL AMAZÔNIDA – localizada na Rua 10 n. 510, Conjunto
Arthur Virgílio Filho, bairro Jorge Teixeira, 4ª. Etapa- Manaus/Amazonas,
para o funcionamento da Educação Infantil, Pré-Escola (04 e 05 anos de
idade), por 06 (seis) anos (de 01.01.2020 a 31.12.2025).

Art. 2º APROVAR o Regimento Escolar da Escola
Educacional Amazônida.

Art. 3º REAFIRMAR a autonomia da escola para
elaboração e operacionalização do Projeto Político Pedagógico e
Proposta Curricular.

Art. 4º RECOMENDAR a Escola Educacional Amazônida
que, em até 90 (noventa) dias antes de expirar a Autorização de
Funcionamento de Curso ora concedida, encaminhe a este órgão
colegiado solicitação de Renovação de Autorização de Funcionamento
do Curso.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de
publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Manaus
(DOM), retroagindo seus efeitos a 01.01.2020.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 10 de junho de 2021.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  MULHER,
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA

ERRATA

ERRATA a publicação do extrato do Contrato n.º 009/2021, publicado no
Diário Oficial do Município de Manaus DOM nº.5134 de 06.07.2021,
Contrato celebrado entre o Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania – SEMASC, e o
BANCO DO BRASIL S/A, referente ao Processo
n.º 2021.29000.29005.0.000089.

Onde se Lê:

4. VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais),
tendo sido empenhado em 2021 o valor de R$ 70.000,00 (setenta mil
reais), restando a empenhar ainda em 2021 o valor de R$ 280.000,00
(duzentos e oitenta mil reais), e a empenhar em 2022 o valor de
R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
Contrato foram empenhadas sob o nº 2021NE00450, de 24/05/2021, à
conta da seguinte rubrica orçamentária: UO: 37101, Programa de
Trabalho: 08.422.0060.2071.0000, Fonte de Recurso: 01000000,
Natureza da Despesa: 33903981.

Leia-se:

4. VALOR GLOBAL: R$ 471.840,00 (quatrocentos e setenta e um mil
oitocentos e quarenta reais).
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
Contrato foram empenhadas sob os nsº 2021NE00450 e 2021NE000451
de 24/05/2021, à conta da seguinte rubrica orçamentária: UO: 37101,
Programa de Trabalho: 08.422.0060.2071.0000 e
08.422.0060.2074.0000, Fonte de Recurso: 01000000, Natureza da
Despesa: 33903981.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 23 de julho de 2021.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº. 2021.15848.16548.0.000295
Interessado: Fundo Municipal para o Desenvolvimento e Meio
Ambiente/FMDMA e a empresa OGL Cavalcante Eireli.

CONSIDERANDO o que consta do processo
nº 2021.15848.16548.0.000295, de interesse do Fundo Municipal para o
Desenvolvimento e Meio Ambiente.

DISPENSO o processo licitatório, nos termos do artigo 24,

inciso II da lei nº 8.666/93 para a contratação da empresa OGL
Cavalcante Eireli., CNPJ nº 01.680.593/0001-47, que tem por objeto a
aquisição de material de processamento de dados, visando atender as
demandas emergenciais para suporte dos equipamentos das áreas
finalísticas da SEMMAS (Licenciamento Ambiental, Geoprocessamento,
Fiscalização, Arborização e Áreas Protegidas), no valor de R$ 17.487,60
(Dezessete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).